
ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК
КРАСНОГОРСКОГО

ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ
7 (13) / 2025г.

5 июня 2025 года
бесплатно

КРАСНАЯ ГОРА

2025



«Правовые акты»
__________________________________________________________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2025 г. № 5-62

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОТОКОЛА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО
ВОПРОСУ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КРАСНОГОРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД

15  мая  2025  года  в  здании  администрации  Красногорского  района
Брянской  области  прошли  публичные  слушания  по  вопросу  обсуждения
проекта  решения  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета
Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района
Брянской  области  за  2024  год.  Заслушав  протокол  публичных  слушаний  от
15.05.2025  г.,  На  основании  Устава  Красногорского  городского  поселения,
Положения  «О  порядке  проведения  публичных  слушаний  в  Красногорском
городском поселении», Красногорский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Протокол публичных слушаний утвердить (прилагается).

Глава Красногорского городского поселения                             М. В. Горло

********************************************************************
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ 29.05.2025 Г. № 5-63

2



ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД

В  соответствии  со  статьей  264.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации Красногорский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Красногорского
городского  поселения  Красногорского  муниципального  района  Брянской
области за 2024 год по доходам в сумме 28 585 715,59 рублей, по расходам в
сумме 26 526 431,66 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит
бюджета) в сумме 2 059 283,93 рублей и со следующими показателями:

2. Утвердить доходы бюджета Красногорского городского поселения
Красногорского  муниципального  района  Брянской  области  за  2024  год  по
кодам классификации доходов согласно приложению 1.

3. Утвердить расходы бюджета Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района Брянской области по ведомственной
структуре расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 2.

4. Утвердить расходы бюджета Красногорского городского поселения
Красногорского  муниципального  района  Брянской  области  по  разделам  и
подразделам классификации расходов за 2024 год согласно приложению 3.

5. Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета  Красногорского  городского  поселения  Красногорского
муниципального района Брянской области за 2024 год по кодам классификации
источников финансирования дефицита согласно приложению 4.

6. Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном  бюллетене
«Вестник  Красногорского  городского  поселения  Красногорского
муниципального  района  Брянской  области»  и  на  сайте  администрации
Красногорского района Брянской области в сети интернет http  ://  www  .  krgadm  .  ru  .

Глава Красногорского городского поселения                                  М. В. Горло

3

http://www.krgadm.ru/


ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ ЗА 2024 ГОД
Рублей

Наименование показателя Код дохода Кассовое
исполнение за

2024 год

1 2 5
Доходы бюджета - всего 000 000 00000 00 0000

000
28 585 715,59

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000
000

18 242 564,64

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000
000

6 405 548,28

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000
110

6 405 548,28

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

182 101 02010 01 0000
110

6 265 278,48

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02020 01 0000
110

35 997,49

Приложение  1

к решению Красногорского 
поселкового Совета народных 
депутатов

" Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Красногорского 
городского поселения Красногорского
муниципального района Брянской 
области за 2024 год "



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

182 101 02030 01 0000
110

104 272,31

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

100 103 00000 00 0000
000

3 652 488,16

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

100 103 02230 01 0000
110

1 887 005,91

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

100 103 02231 01 0000
110

1 887 005,91

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

100 103 02240 01 000
110

10 902,85

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

100 103 02241 01 000
110

10 902,85

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

100 103 02250 01 0000
110

1 959 977,52

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 103 02251 01 0000
110

1 959 977,52



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

100 103 02260 01 0000
110

-205 398,12

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

100 103 02261 01 0000
110

-205 398,12

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 105 00000 00 0000
000

595 352,80

Единый сельскохозяйственный налог 183 105 03000 01 0000
110

595 352,80

Единый сельскохозяйственный налог 184 105 03010 01 0000
110

595 352,80

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000
000

3 214 375,05

Налог на имущество физических лиц 182 106 010000 00 000
110

1 879 579,12

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских поселений

182 106 01030 13 0000
110

1 879 579,12

Земельный налог 182 106 06000 00 0000
110

1 334 795,93

Земельный налог с организаций 182 106 06030 13 0000
110

700 777,48

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений

182 106 06033 13 0000
110

700 777,48

Земельный налог с физических лиц 182 106 060400 00 000
110

634 018,45

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений

182 106 06043 13 0000
110

634 018,45

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

037 111 00000 00 0000
000

287 334,98

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

037 111 05000 00 0000
120

44 150,50



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не

разграничена, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

037 111 05010 00 0000
120

44 150,50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

037 111 05013 13 0000
120

44 150,50

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся
в государственной и муниципальной собственности (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

037 111 09000 00 0000
120

243 184,48

Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

037 111 09040 00 0000
120

243 184,48

Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

037 111 09045 13 0000
120

243 184,48

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

008 113 00000 00 0000
000

18 094,19

Доходы от компенсации затрат государства 008 113 02000 00 0000
130

18 094,19

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

008 113 02060 00 0000
130

18 094,19

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских

поселений

008 113 02065 13 0000
130

18 094,19

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

037 114 00000 00 0000
000

4 069 371,18



Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

037 114 02000 00 0000
000

307 920,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением движимого имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

037 114 02050 13 0000
410

307 920,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в тем числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

037 114 02053 13 0000
410

307 920,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности

037 114 06000 00 0000
430

3 761 451,18

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена

037 114 06010 00 0000
430

1 418 124,69

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений

037 114 06013 13 0000
430

1 418 124,69

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые разграничена (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

037 114 06020 00 0000
430

2 343 326,49

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности городских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

037 114 06025 13 0000
430

2 343 326,49

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 008 200 00000 00 0000
000

10 343 150,95

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ

008 202 00000 00 0000
000

10 343 150,95

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

008 202 20000 00 0000
150

9 997 704,95



Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов

008 202 20216 00 0000
150

8 349 626,12

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

008 202 20216 13 0000
150

8 349 626,12

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды

008 202 25555 00 0000
150

1 648 078,83

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской
среды

008 202 25555 13 0000
150

1 648 078,83

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

008 202 30000 00 0000
150

345 446,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

008 202 35118 00 0000
150

345 446,00

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

008 202 35118 13 0000
150

345 446,00



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2024 ГОД
(рублей)

Наименование КВСР Рз,Пз ЦСР ВР Кассовое
исполнение за

2024 год

1 2 3 4 5 6

Администрация Красногорского района
Брянской области

008 26 526 431,66

Общегосударственные вопросы 008 0100 346 166,00

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

008 0106 23 000,00

Реализация переданных полномочий по
решению отдельных вопросов местного

значения поселений в соответствии с
заключенными соглашениями в части

осуществления внешнего муниципального
финансового контроля

008 0106 70 0 00 84200 23 000,00

Межбюджетные трансферты 008 0106 70 0 00 84200 500 23 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 0106 70 0 00 84200 540 23 000,00

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

008 0107 28 833,00

Организация и проведение выборов и
референдумов

008 0107 70 0 00 80600 28 833,00

Иные бюджнтные ассигнования 008 0107 70 0 00 80600 800 28 833,00

Специальные расходы 008 0107 70 0 00 80060 880 28 833,00

Другие общегосударственные вопросы 008 0113 294 333,00

Членские взносы некоммерческим
организациям

008 0113 11 4 20 81410 11 000,00

Иные бюджетные ассигнования 008 0113 11 4 20 81410 800 11 000,00

Уплата налогов сборов и иных платежей 008 0113 11 4 20 81410 850 11 000,00

Исполнение исковых требований на
основании вступивших в законную силу

судебных актов

008 0113 11 4 01 83270 50 000,00

Приложение  2

к  решению  Красногорского
поселкового  Совета  народных
депутатов

"  Об  утверждении  отчета  об
исполнении бюджета  Красногорского
городского поселения Красногорского
муниципального  района  Брянской
области за 2024 год "



Иные бюджетные ассигнования 008 0113 11 4 01 83270 800 50 000,00

Уплата налогов сборов и иных платежей 008 0113 11 4 01 83270 850 50 000,00

Реализация переданных полномочий по
решению отдельных вопросов местного

значения поселений в соответствии с
заключенными соглашениями по оценке

имущества и земельных участков,
признанию прав и регулированию

отношения муниципальной собственности

008 0113 11 4 50 84310 233 333,00

Межбюджетные трансферты 008 0113 11 4 50 84310 500 233 333,00

Иные межбюджетные трансферты 008 0113 11 4 50 84310 540 233 333,00

Национальная оборона 008 0200 345 446,00

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

008 0203 345 446,00

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

008 0203 11 4 50 51180 345 446,00

Межбюджетные трансферты 008 0203 11 4 50 51180 500 345 446,00

Иные межбюджетные трансферты 008 0203 11 4 50 51180 540 345 446,00

Национальная экономика 008 0400 12 753 121,93

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 008 0409 12 669 621,93

Обеспечение сохранности автомобильных
дорог местного значения и условий

безопасности движения по ним

008 0409 11 4 60 81610 4 096 415,73

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0409 11 4 60 81610 200 4 096 415,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0409 11 4 60 81610 240 4 096 415,73

Обеспечение сохранности автомобильных
дорог местного значения и условий

безопасности движения по ним

008 0409 11 4 60 S6170 8 573 206,20

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0409 11 4 60 S6170 200 8 573 206,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0409 11 4 60 S6170 240 8 573 206,20

Другие вопросы в области национальной
экономики

008 0412 83 500,00

Реализация переданных полномочий по
решению отдельных вопросов местного

значения поселений в соответствии с
заключенными соглашениями по оценке

имущества и земельных участков,
признанию прав и регулированию

отношения муниципальной собственности

008 0412 11 4 50 84310 83 500,00

Межбюджетные трансферты 008 0412 11 4 50 84310 500 83 500,00

Иные межбюджетные трансферты 008 0412 11 4 50 84310 540 83 500,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 008 0500 6 997 381,42

Жилищное хозяйство 008 0501 1 408 517,92



Уплата взносов на капитальный ремонт
многоквартирных домов за объекты
муниципальной казны и имущества,
закрепленного за органами местного

самоуправления

008 0501 11 4 40 81830 140 047,92

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0501 11 4 40 81830 200 140 047,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0501 11 4 40 81830 240 140 047,92

Исполнение исковых требований на
основании в ступивших в законную силу
судебных актов, обязательств бюджета

008 0501 11 4 40 83270 1 268 470,00

Иные бюджетные ассигнования 008 0501 11 4 40 83270 800 1 268 470,00

Исполнение судебных актов 008 0501 11 4 40 83270 830 1 253 470,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 0501 11 4 40 83270 850 15 000,00

Коммунальное хозяйство 008 0502 1 177 600,00

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 008 0502 114 02 81800 177 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0502 114 02 81800 200 177 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0502 114 02 81800 240 177 600,00

Мероприятия по обеспечению населения
бытовыми услугами

008 0502 11 4 40 81810 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 008 0502 11 4 40 81810 800 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

008 0502 11 4 40 81810 810 1 000 000,00

Благоустройство 008 0503 4 411 263,50

Организация и обеспечение освещения улиц 008 0503 11 4 90 81690 1 850 821,78

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0503 11 4 90 81690 200 1 850 821,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0503 11 4 90 81690 240 1 850 821,78

Организация и содержание мест
захоронения (кладбищ)

008 0503 11 4 90 81710 193 200,41

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0503 11 4 90 81710 200 193 200,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0503 11 4 90 81710 240 193 200,41

Мероприятия по благоустройству 008 0503 11 4 90 81730 646 118,32

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0503 11 4 90 81730 200 646 118,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0503 11 4 90 81730 240 646 118,32



Мероприятия по формированию
современной городской среды

008 0503 11 4 90 81900 56 396,90

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0503 11 4 90 81900 200 56 396,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0503 11 4 90 81900 240 56 396,90

Региональный проект "Формирование
комфортной городской среды"

008 0503 11 1 F2 55550 1 664 726,09

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)  нужд

008 0503 11 1 F2 55550 200 1 664 726,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

008 0503 11 1 F2 55550 240 1 664 726,09

Охрана окружающей среды 008 0600 130 000,00

Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

008 0605 130 000,00

Исполнение исковых требований на
основании в ступивших в законную силу
судебных актов, обязательств бюджета

008 0605 11 4 07 83270 130 000,00

Иные бюджетные ассигнования 008 0605 11 4 07 83270 800 130 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 0605 11 4 07 83270 850 130 000,00

Культура, кинематография 008 0800 5 789 696,00

Культура 008 0800 5 789 696,00

Реализация переданных полномочий по
решению отдельных вопросов местного

значения поселений в соответствии с
заключенными соглашеиями по созданию

условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселений услугами

организаций культуры

008 0801 11 0 50 84260 5 789 696,00

Межбюджетные трансферты 008 0801 11 0 50 84260 500 5 789 696,00

Иные межбюджетные трансферты 008 0801 11 0 50 84260 540 5 789 696,00

Социальная политика 008 1000 164 620,31

Пенсионное обеспечение 008 1001 164 620,31

Выплата муниципальных пенсий (доплат к
государственным пенсиям)

008 1001 11 0 95 82450 164 620,31

Социальное обеспечение и иные выплаты 008 1001 11 0 95 82450 300 164 620,31

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных

выплат

008 1001 11 0 95 82450 310 164 620,31

ВСЕГО РАСХОДОВ 26 526 431,66

Приложение  3к  решению
Красногорского  поселкового
Совета народных депутатов "Об
утверждении  отчета  об



исполнении  бюджета
Красногорского  городского
поселения  Красногорского
муниципального  района
Брянской области" за 2024 год"

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ" ЗА 2024 ГОД  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(рублей)

Наименование Разд.,
подр.

Кассовое исполнение за
2024 год

1 2 3

Общегосударственные вопросы 0100 346 166,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 23 000,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 28 833,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 294 333,00

Национальная оборона 0200 345 446,00

Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 0203 345 446,00

Национальная экономика 0400 12 753 121,93

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 12 669 621,93

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 83 500,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 6 997 381,42

Жилищное хозяйство 0501 1 408 517,92

Коммунальное хозяйство 0502 1 177 600,00

Благоустройство 0503 4 411 263,50

Охрана окружающей среды 0600 130 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 130 000,00

Культура, кинематография 0800 5 789 696,00

Культура 0801 5 789 696,00

Социальная политика 1000 164 620,31

Пенсионное обеспечение 1001 164 620,31

ВСЕГО РАСХОДОВ: 26 526 431,66

Приложение 4 
к  решению  Красногорского
поселкового  Совета  народных
депутатов  "Об  утверждении
отчета  об  исполнении  бюджета
Красногорского  городского



поселения  Красногорского
муниципального  района
Брянской области" за 2024 год"

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА 2024 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
(рублей)

КБК Наименование показателя Кассовое исполнение за
2024 год

008 01 05 00 00 00 0000
000

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

2 059 283,93

Итого источников внутреннего финансирования
дефицита

2 059 283,93

******************************************************************

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2025 г. № 5-65

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА
КРАСНОГОРСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от
06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», статьи 30 Устава Красногорского
городского  поселения,  в  связи  с  отставкой  по  собственному  желанию,
Красногорский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.  Досрочно  прекратить  полномочия  депутата  Красногорского
поселкового  Совета  народных депутатов  пятого  созыва  Бычковой Кристины
Александровны с «29» мая 2025 года.

2.  Направить  настоящее  решение  в  территориальную  избирательную
комиссию Красногорского района.



3.Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте
администрации Красногорского района.

Глава Красногорского городского поселения                                    М. В. Горло

******************************************************************
ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ОБСУЖДЕНИЯ
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД»

Публичные  слушания  проходили  в  зале  заседаний  администрации
Красногорского района 15 мая 2025 года в 13:00 часов.

Присутствовали:
Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Горло М.В. — председатель оргкомитета.
Кругликова О.И.    – секретарь оргкомитета,
Борисенко С.Л. – член оргкомитета. 
Жители  пгт.  Красная  Гора  и  представители  заинтересованных

организаций  –   0  человек.
Депутаты поселкового Совета народных депутатов: Ставинова Г.Н., Брит

Н.В.,  Капусто А. М. 
Ведущий публичных слушаний – Горло М. В.
Секретарь                                     - Капусто А. М.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета  Красногорского  городского  поселения  Красногорского
муниципального района Брянской области за 2024 год».

СЛУШАЛИ:
Горло Марию Владимировну, которая напомнила о том, что 22.04.2025 г.

на  заседании  Красногорского  поселкового  Совета  народных депутатов  было
принято  решение № 5-60 о назначении публичных слушаний по обсуждению
проекта  решения  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета
Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района
Брянской области за 2024 год».

Сообщение  о  назначении  публичных  слушаний  было  опубликовано  в
информационном бюллетене «Вестник Красногорского городского поселения
Красногорского  муниципального  района  Брянской  области»  и  на  сайте
администрации  Красногорского  района  Брянской  области  в  сети  интернет
http://www.krgadm.ru.   Публичные  слушания  по  обсуждению  проекта  были
назначены на 15.05.2025 г.



Выступила  эксперт  сектора  учёта  и  отчётности  администрации
Красногорского  района  Оксана  Ивановна  Кругликова,  которая  ознакомила
присутствующих с основными характеристиками отчета исполнения бюджета
Красногорского городского поселения на 2024 год.

В связи с тем, что от жителей поселения и других заинтересованных лиц
предложений, замечаний, вопросов не поступило, было предложено:

одобрить  проект  решения  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении
бюджета  Красногорского  городского  поселения  Красногорского
муниципального  района  Брянской  области  за  2024  год»  и  вынести  его  на
рассмотрение поселкового Совета.

ВЫСТУПИЛИ:
Брит Н.В., которая также обратился  к присутствующим с предложением

одобрить  проект  решения  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета
Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района
Брянской области за 2024 год».

РЕШИЛИ:
1.  Проект  решения  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района
Брянской области за 2024 год» одобрить.

2.  Вынести  проект  решения  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении
бюджета  Красногорского  городского  поселения  Красногорского
муниципального  района  Брянской  области  за  2024  год»  на  заседание
поселкового Совета народных депутатов.

В голосовании приняли участие 6 присутствующих.
Решение принято единогласно.

Ведущий публичного слушания                             Горло М. В.

Секретарь                                                                  Капусто А. М. 

_________________________________________________________________

Дата и номер
документа

Заголовок

Решение  от 
29.05.2025 
года №5-62

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПРОТОКОЛА
ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ  ПО  ВОПРОСУ
ОБСУЖДЕНИЯ  ПРОЕКТА  РЕШЕНИЯ  «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА  КРАСНОГОРСКОГО
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО



РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД

Решение  от 
29.05.2025 
года №5-63

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА  ОБ
ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА
КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД

Решение  от 
29.05.2025 
года №5-65

О  ДОСРОЧНОМ  ПРЕКРАЩЕНИИ
ПОЛНОМОЧИЙ  ДЕПУТАТА
КРАСНОГОРСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

Протокол от 
15.05.2025 
года

ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ  ПО
ВОПРОСУ  ОБСУЖДЕНИЯ  ПРОЕКТА
РЕШЕНИЯ  «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ
ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА
КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД»

Адрес  редакции,  издателя,  типографии:  243160,  Брянская  область,
пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6.
Учредители:  Красногорский  поселковый  Совет  народных  депутатов;
Администрация Красногорского района Брянской области
Гл. редактор Дегтярев А.В.
9-13-98                                                                                              Тираж 5 экз.


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ

